rint, et sententias quas tulerint iudices,

ac instrùmenta, quae conficient fabellio-

nes post terminimi praenotalum nullius

esse momenti auctoritate nostra decernas ;

paratus nihilominus partem quam tibi

,

et Ecclesiae Pisanae concesserimus, de

praedicla dioecesi inter vicinos episcopos

dividenda cum a nobis fueris requisitus

recipere, ac receptam sicut alia iura Pi-

sanae dioecesis defensare.

Dalum Lalerani, quinto nonas iulii,

pontificatus nostri anno quarto.

Dat. die 3 iulii 1230, pontif. an. iv.

Kiordiura,

BCLLARIUM ROMANUM Ali. C. 1230

redeunte, inexplicabili gaudio exultavit;

quanto nunc tripudio hilarescat mater

Ecclesia, quae filium excelsum prae re-

gibus terrae de regione dissimilitudinis,

ad se recipit redeuntem? quis valeat ver-

bis , vel litteris explicare, cum non sit Laetitiam ec-

hominis etiam affectus proprios perfecte
jj e

ea 'ae eipon"

XXI.

Reconciliatio Friderici li Romanorum im-

peratori* cum Romana Ecclesia, qui-

busdam posilis conditionibus prò eius-

dem Ecclesiae debita satisfacilone (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Laetitiam Ecclesiae exponit de

poenitentia Friderici. — Legatos apostol.

ut a captivitate solvat Fridericum hortalur

Pontifex.

Gregorius episcopus servns servornm Dei, cha-

rissimo in Christo Alio Friderico Romanorum

Imperatori semper Angusto , et regi Siciliae,

salntem et apostolicam benedictionem.

Si Anna discessum Tobiae fìlii sui

non sustinens patienter mox lacrymis ef-

fluebat, si morae impatiens, exiliens quo-

lidie circuibat vias omnes, per quas re-

meandi fiducia videbatur, redditi™ an-
xie praestolando, et tandem in supercilio

monlis sedens, viso de longinquo filio

(t) Ex Regest. Vatic.

le poenitentia

posse depromere per affatus? Magnificat friderici.

siquidem anima nostra Dominum, et ex-

ultat spiritus noster in Domino salutari,

qui deprecationem nostram, et miseri-

cordias suas a nobis non amovens, cordi

tuo misericorditer inspiravit, ut animae

tuae saluti, dignitatis honori, et multo-

rum quieti provide consulens, ad piae

matris gremium devote redires, quae

in expectatione tui malernis affectibus et

crucialibus cruciata saepe prò tua con-

versione thus orationis Domino suppli-

ciler adolevit, et immolavil lacrymabiliter

vitulos labiorum multorum filiorum pe-

riculum perhorrescens. Nunc autem quia

maius gaudium est angelis Dei super

uno peccatore poenitentiam agente, quam
supra nonaginta novem iustis, qui se

authumant poenitentia non egere, iubilat

Ecclesia generalis, eo quod tenebrosus